
1 
 

 

Ente Terre Regionali Toscane 

 (L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 
 

DIREZIONE 
 
Decreto n. 96 del 16 settembre 2019  

 
 

 

Oggetto: Comodato tra Ente Terre Regionali Toscane e Comune di Grosseto per la custodia di un 

proiettore cinematografico nella sede dell'Ex Cinema O.N.C. in località Alberese (GR) da destinare ad 

uso espositivo - Approvazione bozza comodato gratuito ed autorizzazione alla firma 

 

 
Allegati da pubblicare:   
 
- Allegato A “Bozza di comodato gratuito per proiettore cinematografico da destinare ad uso espositivo 
presso l'ex Cinema di Alberese O.N.C” 
 
 
Dirigente responsabile: Marco Locatelli   
 
 
Estensore: Simone Sabatini 
 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca data degli atti 
amministrativi dell’Ente Terre Regionali Toscane 
 



2 
 

IL DIRETTORE 
  
 
Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale 
Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R. n. 
77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”; 
  
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 16 Aprile 2019, n. 55 “Ente Terre regionali 
toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale 
Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane; 
 
Vista la legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2009 “Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale”; 
  
Dato atto che Ente Terre Regionali Toscane è proprietaria di un proiettore cinematografico, marca 
Fedi modello XVPM (n. inventario: 244963),  che in passato trovava collocazione all’interno del 
locale denominato “Ex Cinema ONC”; 
 
Ritenuto opportuno, in considerazione della sua valenza storica ed estetica, trovare al suddetto 
proiettore cinematografico una giusta collocazione espositiva proprio presso il locale dell'Ex 
Cinema O.N.C. di Alberese in cui realmente è stato in passato funzionante; 
 
Dato atto, altresì, che la collocazione del proiettore cinematografico presso i locali comunali 
suddetti contribuirebbe a valorizzare gli aspetti storici e sociali della comunità della frazione di 
Alberese in piena corrispondenza con le finalità istituzionali di Ente Terre Regionali Toscane e 
dell'Amministrazione Comunale; 
 
Dato atto che la collocazione dello storico proiettore cinematografico avrebbe esclusivamente una 
finalità espositiva e, in nessun caso, lo stesso potrebbe essere destinato nuovamente al suo 
originario uso o anche alla semplice accensione in quanto, trattandosi di attrezzatura datata, non 
sussisterebbero nemmeno i requisiti di sicurezza previsti dalle normative vigenti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Comune di Grosseto  8 maggio 2019, n. 169 ad oggetto “Gestione 
complementare dell'immobile 'ex cinema' e dell'immobile 'ex biglietteria del Parco' ubicati in 
Frazione Alberese; affidamento servizio di prenotazione alla Pro Loco Alborensis”; 
 
Richiamata altresì la Deliberazione del Comune di Grosseto 3 luglio 2019, n. 253 ad oggetto 
“Comodato tra Ente Terre Regionali Toscane e Comune di Grosseto per la custodia di un proiettore 
cinematografico nella sede dell'Ex Cinema O.N.C. in località Alberese (GR) da destinare ad uso 
espositivo - Approvazione bozza contratto; 
 
Dato atto che il Comune di Grosseto, proprietario del locale denominato “Ex Cinema O.N.C.”, 
nell’abitato di Alberese, è interessato ad ospitare all’interno di questo locale il proiettore 
cinematografico con fini esclusivamente espositivi; 
 
Ritenuto di accogliere positivamente tale disponibilità e di cedere, in comodato gratuito, tale 
proiettore cinematografico al Comune di Grosseto; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare la “Bozza di comodato gratuito per proiettore cinematografico 
da destinare ad uso espositivo presso l'ex Cinema di Alberese O.N.C” con il Comune di Grosseto 



3 
 

(GR), di cui all’allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale e di incaricare il 
Direttore, Dott. Marco Locatelli,  di procedere alla firma dell’Accordo in rappresentanza  di Ente 
Terre Regionali Toscane; 
 
Considerato che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio di Ente terre; 
 
Dato, infine, atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
 

DECRETA 

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la “Bozza di comodato gratuito per proiettore 
cinematografico da destinare ad uso espositivo presso l'ex Cinema di Alberese O.N.C” di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di incaricare il Direttore, Dott. Marco Locatelli,  di procedere alla firma del Protocollo in 
rappresentanza  di Ente Terre Regionali Toscane. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
        Marco Locatelli 


		2019-09-16T16:47:23+0200
	LOCATELLI MARCO




